 +7 (495) 215-16-66
СОЕДИНИТЕЛИ
40
СО
ЕД
И

И
41
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ (ШИФР ЗАКАЗА)
ЕхС Х1Х2Х3-Х4/Х5-Х6- Т(Х7/Х8)-Х9У(Х10)- Х11И(Х12) – Х13Х14(Х15) – Х16 (Х17) Х18, где
ЕхС взрывозащищенный соединитель*
Х1
исполнение:
Р – розетка
В – вилка (штепсель)
Х2
тип:
К – для соединения двух участков кабеля
Н – для настенного монтажа
В – встраиваемая
Х3
количество контактов:
3 – для 2P+PE, 1Р+N+PE;
4 – для 3P+PE, 2P+N+PE;
5 – для 4P+PE, 3P+N+PE
Х4 номинальный ток, А: 16, 32, 63, 125
Х5 номинальное напряжение, В
Х6 количество соединителей (указывается при наличии двух и более штук)
Т исполнение с трансформатором. Количество отходящих соединителей указывается перед шифром заказа
или в технической документации на изделие. В случае отсутствия трансформатора, индекс не указывается.
Х7 напряжение входное, В
Х8 напряжение выходное, В
У управляющий элемент (П – переключатель, В – автоматический выключатель)
И исполнение с индикацией
Х9, Х11 количество элементов
Х10, Х12 технические характеристики или тип элемента управления
Х13
маркировка взрывозащиты:
1 – 1Ех d IIC T6...Т5 Gb
2 – 1Ex d IIВ T6...T5 Gb
13 – 1Ex d е IIС T5...T6 Gb
4.1 – 0Ex iа IIC T6…T5 Ga
8 – 1Ex d IIВ+Н2 T6...T5 Gb
9 – 1Ех d IIC T6...Т5 Gb Х
Х14
материал корпуса: